

खुशी की खबर Happy News



एचओसीएल को वर्ष 2023-24 के लिए राजभाषा नीति के श्रेष्ठ कार्य-निष्पादान के लिए राजभाषा विभाग, गृह मंत्रालय, भारत सरकार से प्रथम पुरस्कार, राजभाषा पुरस्कार प्राप्त हुआ। माननीय गृह राज्य मंत्री श्री नित्यानंद राय और बिहार के माननीय राज्यपाल श्री आरिफ मोहम्मद खान ने मैसूर में दक्षिण और दक्षिण पश्चिम क्षेत्रीय राजभाषा सम्मेलन 2025 के अवसर पर पुरस्कार वितरित किए। राजभाषा शील्ड श्री एम. जे. जगदीश (कार्यपालक निदेशक एवं इकाई प्रभारी) ने प्राप्त की और प्रमाण पत्र श्री अरुण एम. वी (वरिष्ठ हिंदी अधिकारी) ने प्राप्त किया।

HOCL received Rajbhasha Puraskar, the First prize for the best implementation of the Official Language Policy for the year 2023-24, from the Department of Official Languages, Ministry of Home Affairs, Government of India. The Hon'ble Minister of State for Home Affairs, Shri. Nityanand Rai and the Hon'ble Governor of Bihar Shri. Arif Mohammed Khan distributed the prizes on the occasion of South & South West Regional Official Language Conference in Mysore 2025. The Rajbhasha Shield was received by Mr. M. J. Jagadeesh (Executive Director & UIC) and the certificate was received by Mr. Arun M. V (Senior Hindi Officer).



